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Ambulante Tarife für Spitex-Organisationen und selbständig tätige Pflegefachpersonen  

Die ambulanten Pflegerestkostentarife des Kantons Schaffhausen sind in § 38a AbPV, SHR 

813.501ausgewiesen, www.rechtsbuch.sh.ch. Aktuell gilt für Bedarfsabklärung, Behandlungs- 

und Grundpflege der gleiche Tarif. Die Abrechnung erfolgt über die Wohnsitzgemeinde. Im 

Folgenden sind unsere Tarife und deren Entwicklung über die Jahre ausgewiesen: 

Tarife für private Spitex-Organisationen und selbständig tätige Pflegefachpersonen 

Zeitraum Pflegerestkosten in Fr./Std. Sonderzuschlag 

01.01.2011 bis 31.12.2018 9.60  

01.01.2019 bis 31.12.2022 13.20  

01.01.2023 bis 30.06.2023 13.80  

Ab 01.07.2023 19.20 Kinder <18 Jahre  
Patientenselbstbehalt 

 

Tarife für die Spitalexterne Onkologiepflege (SEOP) 

Zeitraum Pflegerestkosten in Fr./Std. 

01.01.2011 bis 31.12.2018 31.20 

01.01.2019 bis 31.12.2021 42.00 

Ab 01.01.2022 54.00 

Im Kanton Schaffhausen darf beim Patientenbeitrag der Höchstbetrag verrechnet werden 

Art. 10a AbPG (SHR 813.500).  

Sind mehrere Leistungserbringer in die ambulante Pflege einer Person involviert, stehen die 

zulässigen Patientenbeiträge an die Pflegekosten in der Regel jenem Leistungserbringer zu, 

der die Koordination im Sinne von § 25a sicherstellt und die Pflegeleistungen ausserhalb der 

Normalarbeitszeiten erbringt. Abweichende Regelungen sind zwischen den involvierten Part-

nern ausdrücklich zu vereinbaren (§29c AbPV): 

 

Tarife für Patientenselbstbehalt 

Zeitraum Patientenselbstbehalt in Fr./Tag 

01.01.2011 bis 31.12.2019 15.95 

Ab 01.01.2020 15.35 

 

https://rechtsbuch.sh.ch/CMS/get/file/0ae3f6a5-960a-4bbe-a376-374e26a513f2
https://rechtsbuch.sh.ch/CMS/Webseite/Schaffhauser-Rechtsbuch/Rechtsbuchportal-1028434-DE.html?search=abpg

